
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 13 апреля 2022 г. № 680 
 

г. КОТЛАС 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации 

МО «Котлас» от 10 июня 2015 года № 1441 

«О координационном совете по делам инвалидов 

при Главе МО «Котлас» 

 

 
В связи с кадровыми изменениями, решением Собрания депутатов городского 

округа Архангельской области «Котлас» от 18 июня 2020 года № 93-н «О внесении 
изменений в Положение об администрации муниципального образования «Котлас»,  
руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской области 
«Котлас», администрация городского округа «Котлас»  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести  в  постановление  администрации  МО «Котлас»  от 10 июня 2015 года 

№ 1441 «О координационном совете по делам инвалидов при Главе МО «Котлас» 

следующие изменения: 

1.1. в наименовании и по тексту Положения о Координационном совете по делам 

инвалидов при Главе МО «Котлас» формулировки «МО» и «муниципальное образование» 

заменить на «городской округ Архангельской области» в соответствующем падеже. 
1.2. приложение № 2 изложить в новой прилагаемой редакции. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего 

Отделом внешних и общественных связей Аппарата администрации городского округа 

«Котлас» Сивачек С.Н. 

 

 

 

И.о. Главы городского  

округа «Котлас»                                                                  

 

П.Я. Свистак 

 



        ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

городского округа «Котлас» 

от 13 апреля 2022 г. № 680 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации 

МО «Котлас» 

от «10» июня 2015 г. № 1441 

 

 

СОСТАВ 

координационного совета по делам инвалидов при Главе городского округа «Котлас» 

 

 

 Дейнеко Светлана Юрьевна, Глава городского округа «Котлас», председатель 

Координационного совета; 

 Сивачек Светлана Николаевна, заведующий Отделом внешних и общественных 

связей Аппарата администрации городского округа «Котлас», заместитель председателя 

Координационного совета; 

 Бабошин Алексей Геннадьевич, председатель местной общественной организации 

– «Котласская межрайонная организация Всероссийского общества инвалидов», секретарь 

Координационного совета (по согласованию); 

 Авилкин Эдуард Валерьевич, заместитель Главы администрации городского округа 

«Котлас», начальник Управления по социальным вопросам администрации городского 

округа «Котлас»; 

 Пятлина Евгения Сергеевна, председатель комитета по образованию Управления 

по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас»; 

 Подсекина Светлана Владимировна, заместитель главного врача по экспертизе ВН 

ГБУЗ Архангельской области «Котласская центральная городская больница имени 

святителя Луки (В.Ф.Войно-Ясенецкого)» (по согласованию); 

 Данилова Людмила Михайловна, директор ГБУ Архангельской области 

«Котласский РЦ» (по согласованию); 

 Дубровина Лина Алексеевна, руководитель Филиала № 14 ФКУ «Главное бюро 

медико-социальной экспертизы по Архангельской области» (по согласованию); 

 Ипатова Ирина Сергеевна, начальник отделения занятости населения по г.Котласу 

ГКУ Архангельской области «Архангельский областной центр занятости населения» (по 

согласованию); 

 Дурягина Вера Владимировна, начальник отделения обособленного подразделения 

государственного казенного учреждения Архангельской области «Архангельский 

областной центр социальной защиты населения» «Отделение социальной защиты 

населения по Котласскому району» (по согласованию); 

 Егоров Константин Семенович, директор Филиала № 2 ГУ - Архангельское 

региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации (по 

согласованию); 

 Иванова Галина Анатольевна, директор государственного бюджетного учреждения 

социального обслуживания Архангельской области «Котласский комплексный центр 

социального обслуживания» (по согласованию); 

 Соколова Екатерина Андреевна, помощник Котласского межрайонного прокурора, 

юрист 2 класса (по согласованию); 

 Ляпкасова Лариса Николаевна, председатель Котласского местного отделения ВОГ 

(по согласованию); 



 Забелина Светлана Павловна, председатель Котласской местной организации ВОС 

(по согласованию); 

 Артени Андрей Федорович, председатель Котласского местного отделения 

Архангельской региональной общественной организации инвалидов войны в Афганистане 

(по согласованию). 

 


	‎\\Adm-2020\Общая папка органов администрации\Аппарат администрации\Отдел информационных технологий\На сайт\104\МПА 15.04.2022 сайт\Постановление от 13.04.2022 № 680\Постановление от 13.04.2022 № 680.doc‎
	‎\\Adm-2020\Общая папка органов администрации\Аппарат администрации\Отдел информационных технологий\На сайт\104\МПА 15.04.2022 сайт\Постановление от 13.04.2022 № 680\Приложение к постановлению от 13.04.2022 № 680.doc‎

